東海北陸地方社会保険医療協議会

（令和６年度第１回総会）議事要旨

１．開催日時

   令和６年８月６日（火） 13：55～15：14

２．開催場所

イオンコンパス 名古屋笹島会議室 Room A

名古屋市中村区名駅南１－２３－１７ TOSHIN 笹島ビル４階

３．出席委員及び臨時委員

   支払側代表：赤澤 信秀、坂田 有紀、

鈴木 和明（４（１）の議題のみに出席）、本多 恭子、

山碕 聡志、吉原 朱美

   診療側代表：池山 正仁、伊在井 みどり、川邉 祐子、

島村 憲優（４（１）の議題のみに出席）

   公益代表 ：浅見 洋子、足立 英彦、井戸畑 真之、

北川 幹根（４（１）の議題のみに出席）、柴田 善子、

冨安 眞理

※代表区分ごとに五十音順・敬称略

４．議事となった事項

議題

   （１）元保険医療機関及び元保険医への対応について

   （２）元保険医療機関への対応及び保険医の登録の取消について

５．議事概要

○ 議事は東海北陸地方社会保険医療協議会議事規則第２条第１項に基づき、

非公開とした。

○ 議事となった事項の関係

議題

（１）東海北陸厚生局長から意見を求められた、元保険医療機関の指定の取

消相当及び元保険医の登録の取消相当について審議した結果、取消相当

が妥当であると建議することとした。

（２）東海北陸厚生局長から意見を求められた、元保険医療機関の指定の取消

相当について審議した結果、取消相当が妥当であると建議することとした。

また、東海北陸厚生局長から諮問のあった、保険医の登録の取消につい

て審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申することとした。